CAPUT II.

DE REQUISITIS AD DIGNAM MISSAE CELEBRATIONEM.

«Quanta cura adhibenda sit, ait Conc. Trid., ut sacro-sanctum missae sacrificium omni religionis cultu ac veneratione celebretur, quivis facilè existimare poterit, qui cogitárit, maledictum in sacris Litteris eum vocari, qui facit opus Dei negligenter. Quod si necessario fatemur, nullum aliud opus adeo sanctum ac di-vinum à Christi fidelibus tractari posse, quam hoc ipsum tremendum mysterium, quo vivifica illa Hostia, quā Deo Patri reconciliati sumus, in altari per sacer-dotes quotidie immolatur; satis etiam apparet omnem operam et diligentiam in eo ponendam esse, ut, quantā maximā fieri potest interiori cordis munditiā et puri-tate, atque exteriori devotionis ac pietatis specie, per-agatur.» Quod quidem ut assequatur Christi sacerdos, varia praestare debet tum ante celebrationem sacrificii, tum ipso celebrationis tempore, tum demum peracto iam sacrificio.

ARTICULUS I.

Quid praestare debeat sacerdos ante celebrationem missae.

Ante orationem praepara animam tuam, et noli esse quasi homo qui tentat Deum. Quòd si Deum tentare atque ad iracundiam provocare dicitur qui ipsum audet in oratione interpellare, non praemissa diligent et accurata praeparatione; quantò magis eundem suā temeritate et audaciā irritabit, qui unigenitum Filium suum illi offerre, ipsumque Angelorum et hominum Regem ac Domi-num suscipere imparatus praesumit. *Praeparare igitur in occursum Dei tui.* Haec autem praeparatio in tribus potissimum consistit: 1.^o in vitae puritate; 2.^o in rectitudine intentionis; 3.^o in actuali devotione.

§ I. De vitae puritate.

Christus Dominus quamvis Apostolis, quos sacerdotes

consecratus, et sacrà Eucharistiā refecturus erat, dixisset: *Vos mundi estis, illud tamen adiecit: Qui lotus est, non indiget, nisi ut pedes laret.* His verbis indicans homini etiam à gravioribus peccatis libero, affectus in-ordinatos, qui sunt animae pedes, abluendos esse. Etenim si in Veteri Testamento, ubi tantum huius divi-nissimi sacrificii umbra erat, sub mortis comminatione priscis sacerdotibus mandabatur ut ab omni macula et immunditia essent expertes: *Omnis homo qui accesserit de stirpe vestra ad ea quae consecrata sunt, in quo est immunditia, peribit coram Domino:* quo non oportet esse puriorem sacerdotem novae legis tali fruentem sa-crificio, quo solari radio non splendidiorem manum Ag-ni immaculati carnem dividentem, os quod igne spir-ituali repletur, linguam quae tremendo nimis sanguine rubescit?

Atque huius puritatis defectus saepe in causa est cur sacerdotes non pauci tam parvum ex frequenti huius di-vini sacrificii participatione fructum reportent, adeo ut non immerito hanc Prophetae obiurgationem eis adap-taveris: *Comedistis, et non estis satiati; bibistis, et non estis inebriati; operuistis vos, et non estis calefacti; et qui mercedes congregavit, misit eas in saccum pertu-sum, nempe, in cor distractum et vanitatibus discissum.* Ne tamen omnino diffidas, si perfectam istam mundi-tiem tibi deesse deprehenderis, sed frequenti quotidiana-rum defectuum confessione et cordis contritione, ani-mae tuae labes resarcire satagas.

§ II. De rectitudine intentionis.

Secunda sacerdotis dispositio ad celebrandum est inten-tio recta; constat enim omnes actiones nostras, vel vituperii notam, vel virtutis laudem mereri, prout finis quem intendimus laudabilis est, vel virtuosus. «Vae igitur, ait S. Bonav., iis sacerdotibus qui dum... divina mysteria accipiunt, non coelestem panem, sed terre-num quaerunt; non spiritum, sed lucrum; non Dei honorem, sed suam ambitionem; non salutem anima-rum, sed quaestum pecuniarum: et ita corpus Domini

« non tam accipiunt, quām rapiunt: quia accedunt non
« vocati à Deo, sed impulsi à sua cupiditate et avaritia.
« Quin et illud peculiariter cavendum est, ne ex sola
« quadam arida et insipida consuetudine ad sacrificium
« offerendum accedas, sed excelsum aliquem et coles-
« tem finem tibi proponas, quales sunt qui sequuntur:
« 1.º Dei suprema laus et adoratio; 2.º Sanctorum in
« coelis coronatorum religiosa memoria; 3.º peccatorum
« venia atque remissio; 4.º propriae infirmitatis subsi-
« dium; 5.º tentationis amotio; 6.º alicuius boni spiri-
« tualis imperatio; 7.º pro acceptis Dei donis gratiarum
« actio; 8.º auxilium vivorum atque mortuorum; 9.º gra-
« tiae interioris augmentum; 10.º perseverantiae in benē
« coeptis imperatio; 11.º sacrificatio ab omni inquina-
« mento carnis et spiritus; 12.º continuus in virtute et
« mentis puritate profectus, ut Deo ardentissimā cari-
« tate adhaeresas.» *S. Bonav.*, *Trac. de praepar. ad miss.*, l. 5.

Alii ex septem Orationis Dominicae petitionibus, vel ex septem verbis à Christo in cruce prolatis, totidem fines eliciunt, quos in singulos hebdomadae dies distri-
buunt.

Quoniam verò personam Christi geris, qui se ipsum in salutem totius generis humani Deo Patri obtulit; item et nomine Ecclesiae agis communis omnium fidelium mar-
tris, cui satisfactionum suarum dispensationem Salvator noster commisit: ideo in applicatione valoris sacrosancti sacrificii maximè largum et profusum esse te oportet; non est enim quod repulsam aut audaciae suggillationem pertimescas utpote cùm offeras Deo Filium suum unigenitum illi summè dilectum, ac per omnia aequalem: quae quidem victima meriti est infiniti, cuius pretium nullis limitibus terminisve concluditur.

Sed ne à recto tramite in huiusmodi applicatione deviare, et in re tanti momenti officio tuo deesse contingat, opera eum pretium est, ut advertas et sequaris quae dicta sunt in praecedenti capite, § V.

§ III. *De actuali devotione.*

Ignem, inquit Christus Dominus, *veni mittere in terram; et quid volo nisi ut ascendatur?* In hoc igitur sedulò tibi incumbendum est, ut ardentissimum Christi amorem, cuius deliciae sunt esse cum filiis hominum, flagrantissimā caritate et devotione compenses. Vix autem fieri poterit ut fervidâ illâ devotione non exardescas, si fide vivâ et intimo sensu sequentia capita mente concepferis.